АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» декабря  2023  года                  № 194
Об утверждении списка невостребованных земельных долей на земельные участки, приватизированные из земель сельскохозяйственных угодий бывшего сельскохозяйственного производственного кооператива «Советский» на территории Советского сельского поселения
Руководствуясь п.7 ст.12.1 Федерального закона РФ №  101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24 июля 2002 г., рассмотрев список невостребованных земельных долей и уведомление о проведении общего собрания участников долевой собственности Советского  сельского поселения, Калачевского муниципального района, Волгоградской области которые были размещены в  средствах массой информации газетах: «Волгоградская правда» № 112(29021) от 15 августа 2023 года, «Борьба» № 64(15103) от 12 августа 2023 года, в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области «www.советское-сп.рф» и на информационных щитах в Советском сельском поселении, земельный участок сельскохозяйственного назначения площадью 7 255 509,0 кв.м. пашни, кадастровый  номер 34:09:000000:109,  расположенный на землях Советского сельского поселения, Калачевского муниципального района,  Волгоградской области», руководствуясь п.п.1,2,6,7 ст.12.1 Федерального закона РФ №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24 июля 2002 г.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить список 9 (девять) невостребованных долей из земель сельскохозяйственного назначения в границах землепользования на территории Советского  сельского поселения, Калачевского муниципального района,  Волгоградской области в границах бывшего СПК «Советский» согласно прилагаемому списку (приложение № 1), который является неотъемлемой частью настоящего постановления.

2. Исключить из списка лиц невостребованных земельных долей, от которых поступили заявления о вступлении в наследство и дальнейшего оформления долей в собственность, согласно прилагаемому списку (приложение № 2), который является неотъемлемой частью настоящего постановления.

3. Обратиться в Калачевский районный суд Волгоградской области с требованием о признании права муниципальной собственности Советского  сельского поселения, Калачевского муниципального района, Волгоградской области на земельные доли, признанные в установленном ст.12.1 Федерального закона РФ № 101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24 июля 2002 г. в порядке невостребованными.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения                                А.Ф. Пак
Приложение № 1
к Постановлению администрации
Советского сельского поселения
от «20» декабря  2023 г. № 194
Список невостребованных земельных долей по Советскому  сельскому поселению
	№ п/п
	Ф.И.О
	Площадь пашни (га)
	Количество земельных долей

	1.
	Бондаренко Иван Федорович, 16.01.1909 г.р.
	7,52
	1

	2.
	Бруцкая Елена Юрьевна, 05.05.1958 г.р.
	7,52
	1

	3.
	Клипа Николай Иванович, 18.09.1920 г.р.
	7,52
	1

	4.
	Коржова Клавдия Фоминична, 1915 г.р.
	7,52
	1

	5.
	Михайленко Клавдия Даниловна, 15.12.1931 г.р.
	7,52
	1

	6.
	Михайленко Людмила Васильевна, 14.01.1941 г.р.
	7,52
	1

	7.
	Секач Вячеслав Васильевич, 18.07.1956 г.р.
	7,52
	1

	8.
	Степанков Виктор Иванович, 01.01.1930 г.р.
	7,52
	1

	9.
	Цуканова Нина Михайловна, 03.09.43 г.р.
	7,52
	1

	Итого:
	67,68
	9

Глава Советского
сельского  поселения

                   А.Ф. Пак
Приложение № 2
к Постановлению администрации
Советского сельского поселения
от «20» декабря 2023 г. № 194
Список  лиц, в отношении которых ведется по заявлению заинтересованных лиц (по поступившим заявлениям в администрацию) оформление земельных долей по Советскому сельскому поселению
	№ п/п
	Ф.И.О
	Площадь пашни (га)
	Количество земельных долей

	1.
	Павловский Борис Павлович, 17.01.1934 г.р.
	7,52
	1

	ИТОГО
	7,52
	1

Глава Советского
сельского поселения

                   А.Ф. Пак